

ادبیات

کلیتون: او گر این سلاح هسته‌ای داشت روسیه حمله نمی کرد

رئیس‌جمهور پیشین امریکا از نقش خود در خلع سلاح اوکراین در دهه ۱۹۹۰ میلادی ندامت کرده و گفته که اگر اوکراین تسلیحات هسته‌ای خود را داشت، روسیه به آن حمله نمی‌کرد.
به گزارش «جوان»، بیل کلیتون روز سه‌شنبه چهارم آوریل ۲۰۲۳ در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ایرلندی RTÉ گفت: «من احساس ناراحتی شخصی دارم، زیرا باعث شدم آنها اوکراین [موافقت کنند سلاح‌های هسته‌ای خود را کنار بگذارند]. او گفت: «هیچ یک از آنها (اوکراینی‌ها) معتقد نیستند که اگر اوکراین هنوز سلاح‌های خود را در اختیار داشت، روسیه این شیرین کاری (حمله به اوکراین) را انجام می‌داد. «کلیتون گفته است: «من می‌دانستم که رئیس‌جمهور پوتین حامی توافقی نیست که رئیس‌جمهور بلتسین ائتهد داد، هرگز در مرزهای سرزمینی اوکراین مداخله نکند- توافقی که او انجام داد تا اوکراین از سلاح‌های هسته‌ای خود دست بردارد.» اشاره رئیس‌جمهور اسبق امریکا به توافق سه‌جانبه سال ۱۹۹۴ بین امریکا، اوکراین و روسیه است. کلیتون در ژانویه ۱۹۹۴ توافقی سه‌جانبه را با یورس بلتسین و لئوینید کراوچوک رؤسای جمهور وقت روسیه و اوکراین امضا کرد که طبق آن تمامی تسلیحات هسته‌ای در خاک اوکراین برای برچیده شدن به روسیه منتقل می‌شد. این توافق، تلاش برای حذف تسلیحاتی بود که بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در خاک آن باقی مانده بود. طبق اسناد کاخ سفید، در دسامبر سال ۱۹۹۴، اوکراین به عنوان کشوری غیر هسته‌ای به معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای ملحق شد و امریکا، روسیه و بریتانیا به آن تضمین‌های امنیتی ارائه کردند و معاهده استراتز اجرائی شد.

کی‌یفی نمی‌خواست آنها راها کند

رئیس‌جمهور اسبق امریکا گفته که کی‌یف به دلیل اعتقاد به اینکه ذخایر هسته‌ای تنها چیزی است که می‌تواند در برابر «روسیه توسعه‌طلب» از اوکراین محافظت کند، «می‌ترسید که آنها راها کند». کلیتون گفته که ولادیمیر پوتین این توافق سه‌جانبه را «هتض کرد و ابتدا کریمه را گرفت. حس وحشتناکی در این خصوص دارم زیرا اوکراین کشوری بسیار مهم است. فکر می‌کنم آنچه آقای پوتین انجام داد بسیار اشتباه بود.»

بعد از فروپاشی شوروی، حدود ۱۷۰ کلاهک در خاک اوکراین باقی مانده بود که شامل ۱۳۰ موشک بالستیک قاره‌پیمای یوآر-۱۰۰ یا شش کلاهک، ۴۶موشک آر تی-۲۳ مولودت یا ۱۰ کلاهک و همچنین ۳۳مپافکن سنگین می‌شد. البته بیل کلیتون اولین کسی نیست که از اینکه اوکراین در دهه ۱۹۹۴ میلادی سلاح شده، ابراز شیطانی می‌کند، ولی به عنوان رئیس‌جمهور وقت امریکا، بلندپایه‌ترین مقام پیشین ایالات متحده است که در این باره اظهارنظر می‌کند. پیش از این، سفیر اوکراین در ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر در اسفند ۱۴۰۰ گفته بود: «مطمئن هستیم که تحویل زرادخانه هسته‌ای اوکراین یک اشتباه سیاسی بود و نباید این اشتباه را می‌کردیم.»
سمرگنی بودیلیاک گفته است: «اوکراین در برابر تحویل این زرادخانه هسته‌ای، تضمین‌های امنیتی را گرفت و طی سال‌های اخیر و بعد از امضای موافقتنامه «بوداپست» اوکراین به انجام تعهدات خود رویه‌تشدید یا تحریک علیه ما نعهدات احترم نگذاشت و پایبند نبود.»
توی صریح کرد: «تضمین‌های امنیتی در مقابل تحویل تسلیحات هسته‌ای، در تفاهنامه «بوداپست» بود که به امضای امریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین رسید و پنج کشور این تفاهنامه را امضا و تضمین‌های امنیتی را به اوکراین ارائه کرده‌اند.»

مسکو: درباره تسلیحات هسته‌ای اطوار در نمی‌آوریم

معاون وزیر خارجه روسیه بعد از الحاق فنلاند به ناتو به عنوان عضو سی‌ویکم به غرب هشدار داد که دربار اراده و ابزارهای قوی این کشور برای تضمین امنیت خود، توهم نداشته باشند. سمرگنی ریابکوف شبکه تلویزیونی «روسیا-۲۴» گفت: «بازه‌ها هدید بر این موضوع تأکید کنیم که ما هم منابع نظامی و هم ابره‌دسیاسی داریم. ما عزم راسخ داریم. ما جامعه ما بر بستر حفاظت تضمین شده از حاکمیت خود برای دفع هر گونه تهدید و جلوگیری از تجاوز به توهم نداشتند. ما همچنین شبکه‌های ریابکوف به تسلیحات اتمی روسیه اشاره کرده و گفته است: «در مورد استفاده از تسلیحات اتمی، ما قیلاً بارها، به این موضوع پرداخته‌ایم. ما اینها ادا و اطوار در نمی‌آوریم. دشمنان مان باید نسبت به آنچه در اطرافشان می‌گذرد، واقع‌بین باشند. ما هر گونه تشدید یا تحریک علیه ما خودداری نمی‌کنیم، اینکه در غیر این صورت ممکن است اتفافی بیفتد که فعلاً فقط به صورت فرضی قابل بحث باشد.»

این دیپلمات اردشمسکو همچنین با اشاره به استقرار تسلیحات تاکتیکی اتمی کلیتاً در بلاروس، این اقدام را پاسخی طبیعی به افزایش چالش‌ها و خطرات برای امنیت روسیه توصیف کرد. ریابکوف گفت: «نباید هیچ توهمی وجود داشته باشد. روسیه طیف بسیار گسترده‌ای از نیروها و ابزارها برای تضمین امنیت خود در هر شرایطی دارد. بازدارندگی اتمی همیشه در بسیم نیزه‌نامه نظامی ما و در مفهوم کلی بازدارندگی در برابر دشمنان مان وجود داشته و دارد.»

واکنش

صنعا: امریکا اول جدی بودن در صلح یمن را ثابت کند

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس با اشاره هفتمی به پیشنهاد صلح رئیس‌جمهور امریکا برای صلح در یمن، گفته که شرایط کنونی برای ورود به مذاکرات صلح جهت دستیابی به راه‌حل سیاسی در یمن می‌باشد، ولی وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن از امریکا خواسته جدیت خود را برای تحقق صلح در یمن ثابت کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، هشام شرف، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله گفت: «کشورهایی که ادعا می‌کنند خواهان صلح در یمن هستند باید در قصد نیت خود صادق باشند و این صداقت را از طریق محکوم کردن تجاوز ائتلاف عربی و محاصره یمن و توقیف ارسال سلاح و کارشناسی نظامی برای کشورهای متجاوز و فشار بر کشورهای ائتلاف برای پیشرفت در پرونده انسانی به ویژه پرداخت حقوق‌ها و بازگشتیای فرودگاه صنعا و بندر الحدیده ثابت کنند.» وی گفت: «ظهورات اخیر جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا و تمایل وی برای تعیین صلح دائم در بین اقدامات امریکا که در کشورهای ائتلاف عربی حمایت می‌کند همخوانی ندارد. امریکا با چنین اظهاراتی می‌خواهد از زیر بار مسئولیت‌های خود به عنوان طرفی که در تجاوز و محاصره یمن عمل می‌شکرت کرده که موجب بزرگ‌ترین بحران انسانی در تاریخ معاصر شده‌است، شانه‌خالی کند.»هشام شرف در عین حال بر موضع صنعا درباره تحقق صلح عادلانه در یمن و آمادگی صنعا برای دفاع از ملت یمن با تمام ابزارهای ممکن تأکید کرد. و این واکنش یمنی‌ها به اظهارات ترامپ نیز کشیک‌جو بایدن است که از تمایل خود برای ادامه همکاری با تمام بشر کایش در منطقه برای پایان جنگ در یمن خبر داد. شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه‌ای گفته که اعضای شورای امنیت حمایتی قاطع خود را از تلاش‌ها برای تضمین آتش‌بس همه‌جانبه و فراگیر و گفت‌وگوهای سیاسی همه‌جانبه یمنی-یمنی تحت نظارت فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن اعلام کرد. ندر ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنشی به پیشنهاد امریکا گفت: «جای خرسندی است که نماینده دولت امریکا از روند صلح در یمن صحبت می‌کند؛ روندی که جمهوری اسلامی ایران از ابتدای آغاز جنگ یمن بر آن تأکید داشته و برای آن تلاش کرده‌است. «پیش‌تر تیموتی لندر کینگ»، نماینده ویژه امریکا در امور یمن در اظهاراتی گفته بود: «مایل هستیم شاهد حمایت ایرانی‌ها از روندی سیاسی در یمن باشیم که امیدواریم به جریان بیفتد.»

پنج‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

جهان وحشی‌گری صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی را محکوم کرد



۱۲ گزارش یک جهانی قدس، در آستانه روز

رژیم صهیونیستی بار دیگر دامنه حملات خود به مسجدالاقصی را تشدید کرده است و در تازه ترین اقدام، دیروز نظامیان صهیونیست یا یورش به این مکان مقدس، صدها نمازگزار فلسطینی را مورد ضرب و شتم قرار داده و صدها تن دیگر را بازداشت کردند؛ اقدامی که خشم جهانیان را برانگیخت و این جنایت را به شدت محکوم کرده و نسبت به آن تندی را فرنی صهیونیست‌ها هشدار دادند.

رژیم صهیونیستی که این روزها با موج گسترده اعتراضات در داخل سرزمین‌های اشغالی روبه‌روست، در برابر هم مدنیال ماجراجویی جدید است که می‌تواند آتش جنگ بین گروه‌های مقاومت فلسطین وارنش صهیونیستی را شعله‌ور کند. نظامیان رژیم صهیونیستی با بمبارد چهارشنبه به مسجدالاقصی یورش برده و آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند و تلاش کردند نمازگزاران را از مسجد القبلی واقف در محوطه مسجدالاقصی بیرون کنند. براساس گزارش فلسطین الیوم، ارتش صهیونیستی با شکستن شیشه‌های مسجد القبلی، اقدام به تظاپ بمب‌های صوتی به داخل مسجد کرد و نظامیان صهیونیست وارد مسجد القبلی شده و به معتنکان حمله کرده و آنها را مورد ضرب و جرح قرار دادند. جمعیت هلال احمر فلسطین اعلام کرد که به دنبال حمله نظامیان صهیونیست به مسجد القبلی، ۳۵۰فلسطینی زخمی شدند و اسماعلی هنده، رئیس دفتر سیاسی جنبش

رژیم صهیونیستی مانع از حضور کادر پزشکی در داخل مسجدالاقصی شد. همچنین گفته می‌شود ۴۰ نفر از نمازگزاران نیز به دست نظامیان صهیونیست، بازداشت شدند. نظامیان اسرائیلی دیروز نیز در مناطق مختلف به‌ویژه ورودی‌ها و داخل مسجدالاقصی مستقر شدند. تا از شهرک نشینان فلسطین نیز از تمام آحاد ملت فلسطین خواست که با صهیونیست‌ها مقابله کنند. انخاله صریح کرد: «آنچه در مسجدالاقصی اتفاق می‌افتد، تهدیدی جدی برای مقدسات فلسطین است. ملت فلسطین باید با همه توان خود را برای رویارویی با اشغالگران اسرائیلی در روزهای آینده آماده کند.»

گروه‌های مقاومت در غزه هم که بارها نسبت به ماجراجویی صهیونیست‌ها در قدس و مسجدالاقصی هشدار داده‌اند، برای دستگیری و در واکنش به این جنایت، چندراکت را به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند. رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که در موج اول شلیک راکت به سوی سدیروت و شهرک‌نشینان اطراف غزه، یک فروند از موشک‌های مقاومت به یک کارخانه در منطقه سدیروت در جنوب نواز غزه اصابت کرد که است که طی آن آژیرهای خطر در مسجدالاقصی به صدا درآمد. از سوی دیگر، جنگنده‌های رژیم صهیونیست هم دیروز چندین مقر وابسته به مقاومت فلسطین را در غزه هدف گرفتند. به گزارش روزنامه‌زدیدعوت احراراونتی، اوخیا اردعی، سخنگوی ارتش اسرائیل مدعی شد، جنگنده‌های اسرائیل مقرهای تولید سلاح، ساخت و ذخیرسازی تجهیزات نظامی را در مرکز غزه که متعلق به حماس هستند، هدف گرفتند.

اسماعیل هنده، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی که در هفته‌های اخیر در برابر کشورهای اسلامی، غربی‌ها هم به نظر می‌رسد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل قصد دارد برای رهاشدن از اعتراضات داخلی درگیری جدیدی را در کرانه باختری شروع کند تا مغالفتان را به عقب‌نشینی وادار کند اما این جنگ‌افروزی‌ها نتایج خوشی برای اشغالگران نخواهد داشت و گروه‌های مقاومت از دو جبهه سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار خواهند داد.

واکنش تند جهان

کشورهای اسلامی که در هفته‌های اخیر در برابر سیاست‌های کابینه تندرو بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل متحد شده‌اند، یورش به صحن مسجدالاقصی را محکوم کردند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه دیروز در توتیتی

یاغی کاخ سفید در دادگاه

ترامپ: امریکا در مسیر جهنم است

روزگاری از این تحولات به عنوان نقطه روشنی در دوران ریاست جمهوری خود یاد می‌کرد، به جای رسید که تحت بازداشت پلیس در دادگاه حضور داشت و از او انگشت‌نگاری شد.

جلسه بعد ۸ ماه بعد

جلسه بعدی رسیدگی به اتهامات مطرح شده علیه ترامپ روز ۴ دسامبر برگزار خواهد شد و این زمانی است که دو ماه تا شروع رای گیری در انتخابات مقدماتی حزب جمهوریخواه زمان باقی است. گزارش‌ها حاکی از این است که روند دادگاهی طولانی بوده و تا یک سال ممکن است طول بکشد. دوره طولانی دادگاه و نیز دادگاهی که در آستانه برگزاری انتخابات مقدماتی حزب جمهوریخواه برگزار خواهد شد، بیش از پیش گمانه‌زنی‌ها را مبنی بر اینکه مجموعه این است

تحركات علیه ترامپ، تنها با هدف پیگیری جرایم وی صورت نمی‌گیرد، تقویت می‌کند. در حالی که در آستانه دموکرات‌هایی قرار دارند که می‌کوشند مانعی جدی برای حضور مجدد وی در عرصه رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری امریکا ایجاد کنند.

بی‌قانونی، دستاویزی برای پیروزی در انتخابات

رئیس‌جمهور سابق پس از تقهیم اتهام در دادگاهی در مهنتن نیویورک به عمارتش مارالگو در فلوریدا بازگشت و در جمع هوادانش گفت: «هرگز فکر نمی‌کردم چنین چیزی در امریکارخ دهد.» وی اتهامات یابین، اختلا جهن‌شاهد یک خواند و گفت که این پرونده صرفاً برای دخالت در انتخابات ۲۰۲۴ مطرح شده و باید فوراً کنار گذاشته شود. رئیس‌جمهور سابق امریکا مدعی شد: «تنها جرمی که مرتکب شده‌ایم این است که بدون ترس از کشورمان در مقابل کسانی که خواهان نابودی آن هستند، دفاع کرده‌ایم.



۱۵ جوان | شماره ۶۷۲۶ پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

جهان وحشی‌گری صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی را محکوم کرد

نوست: «حمله وحشیانه نظامیان رژیم غاصب صهیونیستی به معتنکفان و عبادت‌کنندگان فلسطینی در مسجدالاقصی، یک بار دیگر خوی جنایت‌پیشگی و ضدحقوق بشری این رژیم را در عرستان سعودی هم در بیانیه‌ای مطبوعاتی با قویا محکوم است و شایسته واکنش فوری جهان اسلام، زادگان جهان و مجامع مسئول بین‌المللی است.» به گزارش شبکه الجزیره، وزارت خارجه عربستان سعودی هم در بیانیه‌ای مطبوعاتی با بیان اینکه این گونه اقدامات، تلاش‌هایی را که برای صلح انجام می‌شود تضعیف می‌کند، هتک حرمت مسجدالاقصی را به شدت محکوم کرد. این وزیرتخانه با بیان اینکه سا نگرانی عمیقی، اخبار مربوط به یورش به مسجدالاقصی را دنبال می‌کند، بر موضع قاطع خود برای پایان دادن به اشغالگری و رسیدن به یک نتیجه عادلانه برای فلسطین تأکید کرد. مصر نیز در بیانیه‌ای، چنین صحنه‌های نفرت‌انگیزی را مذموم و نقض مکرر حرمت اماکن مقدس توسط اسرائیل دانست که احساس خشم را در میان تمام مردم فلسطین و ملت اسلامی شعله‌ور می‌کند. وزیر خارجه اردن هم از اسرائیل خواست از این گونه اقدامات علیه نمازگزاران که ناقض موازین بین‌المللی است، دست بردارد. وزارت خارجه اردن، اسرائیل را مسئول کامل هر گونه عواقبی در مورد این حمله جنایتکارانه دانست و از رژیم اشغالگر خواست هر چه سریع‌تر تیروهای خود را از مسجدالاقصی خارج کند.

در نسوی دیگر، وزارت خارجه ترکیه با صدور بیانیه‌ای اظهار داشت: «عرض به نمازگزاران در مسجدالاقصی در ماه رمضان در هیچ حالی قابل قبول نیست.» ترکیه از نگرانی عمیق خود نسبت به ایجاد تنش‌های امنیتی در منطقه به ویژه غزه خبر داد و از رژیم اسرائیل خواست هر چه سریع‌تر از اقدامات تحریک‌آمیز و حملاتی که تشدید تنش‌ها را در منطقه به همراه دارد، دست بردارد. دفتر موسسه انصارالله یمن هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما جنایت وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و هتک حرمت مسجدالاقصی در این محله مقدس را از همه جرات‌دهها فلسطینی و بازداشت دهها نفر دیگر از جوانان فلسطینی شدن، به شدت محکوم می‌کنیم.» همچنین، قطر نیز این اقدامات جنایتکارانه را تنش‌ساختار آمیز و تجاوزی آشکار به اماکن مقدسه و ادامه سیاست پهلودی سازی قدس دانست.

علاوه بر کشورهای مسلمان، غربی‌ها هم به حمایت صهیونیست‌ها واکنش نشان دادند. رشیده طلب، عضو مسلمان مجلس نمایندگان امریکا، یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به معتنکاف در مسجدالاقصی را محکوم کرد و این رژیم را آچار تامل‌ناقص، مساوون وزیر خارجه انگلیس در واکنشی انفعالی به یورش وحشیانه رژیم اشغالگر قدس علیه معتنکاف فلسطینی در مسجدالاقصی گفت: حرمت و جایگاه اماکن مقدس را نقض می‌کند احترام و محافظت قرار گیرد.

این اهانت به کشور ماست. این کشور به سمت جهنم می‌رود. ابوی بسیار تاریک بر فراز کشور عزیز ما قرار گرفته است.» وی با تأکید بر اینکه دادستان‌های چپ رادیکال در سراسر امریکا، به هر قیمتی علیه اقدام کرده‌اند، افزود: «نظام قضایی بی‌قانون شده و اینک از بی‌قانونی فزاینده‌ی در انتخابات استفاده می‌کند.» ترامپ

هیچ فرصتی را برای انتقاد از ریاست جمهوری جو بایدن از دست نمی‌دهد این بار انگشت اتهام‌ها به سمت وی گرفت و گفت که تحت رهبری جو بایدن، یابین، اختلا جهن‌شاهد یک جنگ جهانی سوم همه‌جانبه خواهد بود. برگزاری این دادگاه‌ایرجه موافقان و مخالفان ترامپ را بسپج کرد که این خود حاکی از احیای دوقلیتی است که از زمان روی کار آمدن وی در امریکا خود را نشان داد اما روی دیگر سکه هم نشان می‌دهد که بر خلاف آنچه حزب رقیبش به دنبال آن است، حواشی اخیر باعث شده خیل بیطرفتری از جمهوریخواهان به حمایت ترامپ بپیوندند. نظرسنجی برگزار شده مؤسسه افکارسنجی یوگاونشان داد دونالد ترامپ توانسته برتری خود را بر ران دیسانتیس، فرماندار ایالت فلوریدی در رقابتهای مقدماتی تعیین نامزد ریاست جمهوری جمهوریخواهان به میزان چشمگیری افزایش دهد. بر اساس نتایج یک نظرسنجی، رئیس‌جمهور سابق امریکا در یک رویارویی فرضی با این رقیبش با نتیجه ۵۷ درصدها درصده پیروزی می‌شود که نشان‌دهنده افزایشی چشمگیر نسبت به نظرسنجی مشابه ماه گذشته میلادی که در آن با نتیجه ۴۷ درصدها درصده برتری یافت، است. البته فرماندار فلوریدا هنوز به صورت رسمی ورودش به رقابت مقدماتی تعیین نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه را اعلام نکرده است.

نگاره

هادی محمدی

مرحله تأسیسی نظم جدید در غرب آسیا

تحولات جهانی و منطقه‌ای و سرعت و شتاب و گستردگی آن، موجب شده سرعت رخدادها در مرحله گذار در شکل‌گیری نظم جهانی و به موازات آن، نظم جدید منطقه‌ای با شتاب بیشتری مشاهده شود. امریکا برای اینکه اریکه قدرت در نظم جهانی را در مقابل قدرت‌ها و قطب‌های جدید در نظام جهانی از دست ندهد، تنها عرصه را تنش‌سازی و جنگ‌افروزی مدیریت شده در قبال روسیه و چین قرار داده، با این امید که به فرسایش قدرت آنها یا کاسته شدن از سرعت قدرت برتر آنها منتهی شود. اسناد استراتژی امریکا و شاید برخی کشورهای غربی تأکید دارند که برای تمرکز بر روسیه در اوکراین و تمرکز بر چین در جنوب شرق آسیا، باید در خاورمیانه شرایط پایدار و آرام برقرار باشد. این بدان معناست که امریکا و متحدانش برای پاسخ به چالش‌های بزرگ امنیتی و استقرار و حفظ نفوذیت‌های همزیمنیک با حمایت از هم‌پیمانان، از گزینه‌های بسیار محدود برخوردارند و فقط باید از ابزار و روش‌های نرم استفاده کنند که توان حل مشکلات و چالش‌ها در بین متحدان دیرینه و سنتی امریکا رواج جدی پیدا کرده، این است که تا به حال ماندگاری خود را با اقتدار امریکا و غرب تضمین می‌کردند، اما اکنون چتر حمایتی را از دست داده و امریکا حتی برای حفظ حضور خود یا منافع راهبردی‌اش، دچار ناتوانی و محدودیت است. لذا رویکرد کشورهای عربی به قدرت‌های دیگر جهانی و حتی باج‌دهی در همکاری اوپک بلاس و قیمت و میزان استخراج نفت به روسیه، در همین چارچوب قابل تحلیل است. به‌ویژه اینکه حتی اگر با احتیاط به تفاهمات اخیر سعودی‌ها و امارات و بحرین با ایران بنگریم، مسئله این است که همین متحدان سنتی و تاریخی امریکا و غرب پذیرفته‌اند که تمام تلاش‌هایشان به شکل منفرد یا با تحرک و تشویق غرب و اجرای پروژه‌های گوناگون، بی‌ثمر بوده و ناچراند جایگاه و نقش ایران را از منظر واقع‌بین‌ترند و به‌جای امریکا به نقش چین برای حل مشکل خود اعتراف کنند.

این بدان معناست که همانگونه که در عرصه بین‌المللی در مرحله تأسیسی نظام جدید جهانی هستیم، در سطح منطقه‌ای نیز با شتاب بیشتری شاهد این مرحله تأسیسی در غرب آسیا هستیم. خصوصاً اینکه شاخص‌های تزازل و ناتوانی در متحدان امریکا از یکسو و اقتدار یابی درها باز بیشتر شده مقاومت در دو دهه اخیر از سوی دیگر، گواه روشنی است که نظم منطقه‌ای گذشته فروپاشیده و در حال شکل‌گیری نظم جدید منطقه‌ای هستیم که پایه اصلی آن مقاومت و اندیشه‌های آن در مقابل صهیونیسم و سلطه غارتگرانه امریکا و غرب است.

اخبار کوتاه

رزمایش مشترک امریکا و کره جنوبی

وزارت دفاع کره‌جنوبی روز چهارشنبه از برگزاری رزمایش هوایی مشترک امریکا و کره‌جنوبی با حضور دست‌کم یک بمب‌افکن B-52H جهت تقویت عملیات بازدارندگی در بحیو به افزایش تهدیدهای کرشمالی خبر داد. به گزارش یونپا، به نقل از وزارت دفاع کره‌جنوبی این بمب‌افکن پس از گذشت یک ماه بار دیگر به دلیل اقدامات تحریک‌آمیز پیونگ‌یانگ و در پی رونمایی هفته گذشته کرشمالی از کلاهک هسته‌ای هواسان-۲۱ با دیگر به شبه‌جزیره کره فرستاده شد. وزارت دفاع کره‌جنوبی در بیانیه‌ای گفت: «در اختیار گذاشتن مجدد بمب‌افکن امریکایی به شبه‌جزیره کره نشانگر عزم این کشور در دفاع از کره‌جنوبی در برابر تهدیدهای کرشمالی و تلاش این کشور برای تقویت بازدارندگی گسترده است.»

۴۷۰۰ نفر نقض حقوق بشر به دست نظام بحرین
جمعیت الوفاق بحرین نقض حقوق بشری که توسط نظام این کشور از ابتدای سال جاری میلادی تا آخر ماه میلادی گذشته انجام شده، رصد کرد. به گزارش المیادین، این نهاد در گزارش خود درباره سه ماهه اول سال جاری میلادی یعنی ماه‌های ژانویه، فوریه و مارس ۲۰۲۳ اعلام کرد، در ماه فوریه و مارس نظام بحرین اقدام به ۳۶ بازداشت اجباری کرده است. همچنین در سه ماه گذشته ۴۱بار ۲۱ شهروند را احضار و ۲۲ حکم اجباری صادره کرده است. در سطح نقض‌های فردی و گروهی در زندان‌ها، براساس این گزارش دولت بحرین ۵۸ مورد نقض فردی و هفت مورد نقض گروهی مرتکب شده است. نیروهای نظامی دولت بحرین ۲۸۱ مرتبه به ۴۶ منطقه که در آن تظاهرات در حال انجام بود یورش برداند. در طول این سه ماه ۲۰۷ اعتراض و فعالیت‌های مسالمت‌آمیز در ۴۴ منطقه صورت گرفته که مهم‌ترین آنها در السنابس، جدحفص و الدبه بوده است.

حضور عمران خان با کلاه ضد گلوله در دادگاه

مردم اطراف دادگاه لاهور شاهد ورود عجیب و شاید خنده‌دار عمران خان به دادگاه بودند. او چیزی شبیه به یک کلاهخود مشکی ضد گلوله به سر داشت و توسط چهار محافظ وی هیکل به سمت دادگاه ضدتورور هدایت می‌شد. به گزارش داون، ویندوی ورود عمران خان، رئیس‌جمهور سابق پاکستان به دادگاه ضدتورور خیلی زود در شبکه‌های اجتماعی فراگیر شد و بسیاری او را با «هارشمالو»، خواننده امریکایی مقایسه کردند. بر این امریت، بیشتر محافظان حتی سرب‌های محافظتی را در اطراف وی هنگام حرکتش به سمت دادگاه حرکت می‌دادند؛ و آنجا که کلاه سیاهی به سر داشت یک نفر دیگر ظاهر او را به سمت مسیر هدایت می‌کرد. دادگاه ضد تروریسم لاهور در سه پرونده تشکیل شده در مرکز ایالت پنجاب، وثیقه موقت عمران خان، رئیس جنبش انصاف را ۱۳آوریل تهاستید کرد.

عراق حمایت سایبری ناتو را خواست شد

مشاور امنیت ملی عراق ضمن اعلام نگرانی بغداد برای توسعه روابطش با ناتو، حمایت آن در حوزه امنیت سایبری را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، دفتر اطلاع‌رسانی قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد، الاعرجی از طریق وی‌دی‌کونفرانس با معاون دبیرکل عملیات‌های ناتو در مقر این سازمان روابط گفت‌وگو کرد. طبق این بیانیه، دو طرف درباره «تقویت همکاری‌ها و مشارکت میان عراق و ناتو و تداوم حمایت ناتو از ایجاد و توسعه توانمندی‌های نیروهای عراقی از طریق مشاوره و تمرین» گفت‌وگو کردند. الاعرجی در این گفت‌وگو بر تمایل عراق «به توسعه روابط خود با ناتو به عنوان شریک استراتژیک و مهم خود» تأکید کرد و گفت: «دولت عراق مشتاق توسعه این ارتباط است.» مشاور امنیت ملی عراق در ادامه نیز با اشاره به اهمیت «همگامی با پیشرفت ایجاد شده در جهان در حوزه فناوری»، حمایت ناتو از کشورش در حوزه امنیت سایبری را خواستار شد.

از زمان صدام تا زمان داعش یک میلیون نفر در عراق ناپدید شده‌اند
سازمان ملل اعلام کرد که از زمان صدام تا دوره داعش حدود یک میلیون نفر در عراق ناپدید شده‌اند. به گزارش رویترز، کمیته بررسی موارد بازداشت اجباری در عراق وابسته به سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد: «حدود ۲۹۰ هزار نفر از جمله ۱۰۰ هزار کرد در حمله کشتار جمعی صدام در اقلیم کردستان در سال‌های ۱۹۶۸ و ۲۰۰۳ ناپدید شدند.» این کمیته خواهان جست‌وجوی قربانیان و مجازات جنایتکاران شد و اعلام کرد: «عراق باید فوراً اقدام جدی برای معانعت از این جنایت شنیع و از بین بردن آن اتخاذ کند.» ناپدید شدن و ربوده شدن بعد از عملیات نظامی امریکا در سال ۲۰۰۳ ادامه یافت و حدود ۳۰۰ هزار عراقی بازداشت شدند. نیمی از آنها در زندان‌های تحت اداره امریکا با انگلیس بازداشت شدند. این کمیته اعلام کرد: برخی گزارش‌ها حاکی است که بازداشت‌شدگان بدون دستور قضایی بازداشت شده‌اند.